

Program | Dokk1 | Uge 51: 16. december – 22. december

Det sker på Dokk1

(Se særskilt program for vores lokale biblioteker)



[Lytteklubben - den allersidste gang!](#)

Mandag d. 16. december kl. 16.30-18.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding

Lytteklubben takker af efter ni (!!) gode år. Alle er velkomne til dette sidste møde, hvor temaet er "Sange om afsked, slutninger og nye begyndelser". I Lytteklubben skiftes vi til at høre hinandens yndlingsmusik. Nyt eller gammelt, uanset stil og genre. Tag din yndlings-LP, cd eller kassettebånd under armen - vælg ét eller to gode numre – og glæd dig til at møde andre musiknørder, der gider høre efter. Vi kan også streamer, så du behøver ikke at have musikken med.

[Litteraturklubben for unge voksne](#)

Onsdag d. 18. december kl. 17.00-18.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding

Litteraturklubben er et fællesskab for unge voksne mellem 18 og 30 år, hvor vi deler vores kærlighed til fortællinger, og hvor litteraturen fungerer dels som et vindue til andre verdener, idéer og perspektiver, dels som et spejl af eget levede liv. Kære Læser, vil du være med i vores klub? Vi er unge voksne i 20'erne, der elsker at læse, men mangler andre læsende at være sammen med om de store litteraturoplevelser. Vi kommer fra forskellige baggrunde og studieretninger, men vi deler en fælles interesse for litteratur og ønsket om at diskutere de tanker og følelser, som litteratur kan vække. Klubben er åben for alle – uanset om du er en inkarneret læsehest eller blot ønsker at læse mere i godt selskab. Vi læser nyere dansk litteratur: romaner, noveller og lyrik. Vi vælger bøgerne i fællesskab, så der er plads til alles stemmer og præferencer. Til denne tirsdag har vi aftalt at læse Superskurk af Anna Juul, som du kan finde på biblioteket eller som lyd- og ebog på eReolen.

Børn

[Star Wars og Marvel Figurspil](#)

Mandag d. 16. december kl. 17.30-21.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og vær med til at spille Star Wars Figurspil og Marvel Crisis Protocol. Mød medlemmer fra to klubber der spiller de strategiske miniature spil Marvel Crisis Protocol, X-Wing og Legion. Kom og vær med til spillene hvor du med snilde og held skal vinde over din modstander. Henvendt til børn fra 8 år.

[KREAværksted: Julepynt og julegaver](#)

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding

I denne uge laver vi julepynt og -gaver af alverdens skønne materialer. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi sørger for inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. I værkstedet arbejder vi med naturmaterialer og genbrugsmaterialer i vores kreativitet. Vi bestræber os på at 90 % af de anvendte materialer er genbrug. Tingene er indsamlet internt i biblioteket og den daglige drift, samt taget med hjemmefra og doneret af både ansatte og værkstedets mange faste brugere. To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Kom og få en kreativ hyggestund for børn og deres voksne.

[Stig Pind - der var engang...](#)

Onsdag d. 18. december kl. 10.00-10.30, Højtæsningsområdet, gratis, kræver tilmelding

Sang- og fortælle arrangement for børn i alderen 2-5 år. Stig Pind på nye gamle eventyr. Stig pind er taget på opdagelse i eventyrland og møder hekse, trolde, kæmpehunde og kendte skikkelser. Det er lidt uhyggeligt, men alt bliver hyggeligt med fællessang. Han bakkes op af sine venner Jesper og Mikkel. Arrangementet er for daginstitutioner og private. Både børn og voksne skal have billet.

[Film for de yngste](#)

Torsdag d. 19. december kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding

For børn mellem 3-6 år. I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film pr. gang med en varighed på i alt ca. 30 min. Tilbuddet er både til daginstitutioner og private. Både børn og voksne skal have billet.

[Fars legestue](#)

Torsdag d. 19. december kl. 12.00-14.30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Mød andre fædre og få inspiration til leg med dit barn. Fars Legestue er et sted, hvor fædre kan være sammen med deres børn i alderen 0-3 år. I hele åbningstiden er der en pædagog til stede i legestuen. Der er også mulighed for at møde en sundhedsplejerske hver gang fra kl. 13.00-14.00.

Udstillinger

[Jordforbindelse](#)

Fra d. 5. november til d. 5. januar på Torvet

Hvorfor er det nødvendigt at beskytte regnorme og deres habitat, og hvilken betydning har de for opretholdelsen af jordens økosystemer? Alt i verden har forbindelse til jorden. Levende jord bliver dog mere og mere sjælden, hvilket gør det nødvendigt at forstå vores tilknytning til jorden. Derfor har designforskeren Louise Permiin, kunstneren Sarah Trahan og biologiforskere fra Århus Universitets Ecoscience afdeling startet projektet Jordforbindelse. Dette projekt ligger i krydsfeltet mellem kunst, videnskab og jordbrug. Gennem en blanding af biologiske, teknologiske og co-design processer har Jordforbindelse til formål at etablere forbindelser mellem os, mennesker, og regnorme, og dermed fremhæve de vigtige, men ofte usynlige processer, der foregår i jorden under vores fødder.

[Udstilling: 500 ord](#)

Fra d. 23. november til 5. januar

Gå på opdagelse i udstillingen med 16 historier og illustrationer om havet skrevet af børn og illustreret af visuel HF. 500 ord er en af Danmarks største landsdækkende skrivekonkurrencer, hvor børn i alderen fra 9 – 14 år skriver en historie på - 500 ord. I år har vi modtaget 950 historier. Se her de 16 nominerede historier.

Fast program

[Papirværkstedet](#)

Tirsdag d. 17. december kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Vi genbruger vores affald og lave nyt smukt papir. I Verdensrummet sætter vi fokus på genbrug, æstetik og papir. Du kan lave dine egne papirark helt fra bunden. Det kan være A4, A5 eller små kort. Det kræver ingen forkundskab og alle er velkomne. Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lave linoleumstryk, collage, Art Diarys eller... Papirværkstedet er et åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og du skaber det, du har lyst til. Det er dog kun for voksne, og ikke for større hold.

[Studievalg – vejledning](#)

Tirsdag d. 17. december kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland.

[Studiecafé på Dokk1](#)

Tirsdag og onsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne.

[Planteværksted: Snegle-croquis](#)

Tirsdag d. 17. december kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom ned i tempo med kæmpesnegle. Planteværkstedet har besøg af afrikanske kæmpesnegle og inviterer dig til at være med. Du kan tegne - vi har papir og blyanter - eller bare betragte, beundre og undres. Kom når du har tid og bliv så kort eller længe som du har lyst til. Undervejs vil der være: Stilletid, Oplæsning af snegledigt, Information om snegle og Fælles forsøg på at blive klogere på, hvorfor mennesker vil se på snegle. Du finder Verdensrummet ved at gå ud af døren ved caféen, gå ned af den udvendige trappe og dreje til venstre.

[Studenterrådets Retshjælp](#)

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner.

[AppsCafé](#)

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op.

[Åbent syværksted](#)

Onsdag d. 18. december kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to overlockere.

[Matematikcafe](#)

Torsdag d. 19. december kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse. Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-). Det er gratis at være med, fordi matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter.

[Skak på Altanen](#)

Fredag d. 20. december kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Er du begynder, og vil du gerne lære at spille skak? Eller er du øvet, og vil du gerne prøve kræfter med at spille mod andre?

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C

www.dokk1.dk

<http://www.facebook.com/dokk1>

[Åbningstider i Dokk1](#)

Mandag – fredag 08-22

Lørdag – søndag 10-16

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.



DOKK1